
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato do quarto termo aditivo de vigência contratual de 04 (quatro)
meses ao contrato nº 015/2017, Processo licitatório nº 10/2017, Pregão nº 04/2017. Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços técnicos especializados em assessoria e suporte técnico contábil, para manutenção dos serviços
contábeis, financeiros da contratante e cessão de sistema integrado para a perfeita execução dos serviços, visando a
correta geração dos arquivos a serem disponibilizados ao Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais, através do
SICOM. Data da assinatura: 30/12/2019. Contratado: JMS ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA. Contratante:
Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 22836023409

________________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 07 DE 10 DE JANEIRO DE 2020.“NOMEIA COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO DE
BENS, PARA FINS DE REALIZAÇÃO DE LEILÃO PELO MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO/MG.” O
Prefeito Municipal de Dores do Turvo/MG, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município e, diante da necessidade de realização de licitação na modalidade leilão, para a alienação
de bens inservíveis para a Administração;RESOLVE:Art. 1º. Fica nomeada a Comissão especial de avaliação de
bens do Município de Dores de Turvo/MG, para realização de atividades de avaliação prévia e pesquisa de
mercado dos preços de bens inservíveis para a Administração Pública Municipal a serem leiloados, sendo assim
constituída:Membro: Júnior Sérgio Moreira - CPF nº 070.700.436-51;Membro: José Ademar Moreira - CPF nº
797.891.456-91;Membro: Ana Carla de Souza Coelho- CPF nº 119.079.716-02.Art. 2º. Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação.Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.Registre-se, Publique-se e
Cumpra-se.Dores do Turvo/MG, 10 de janeiro de 2020.Valdir Ribeiro de Barros.Prefeito Municipal

Código Identificador: 22836024409

________________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 08 DE 10 DE JANEIRO DE 2020.“NOMEIA SERVIDOR PARA ATUAR COMO LEILOEIRO
PARA ALIENAÇÃO DE BENS INSERVÍVEIS PARA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”. O Prefeito Municipal de Dores do Turvo/MG, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município e, diante das determinações contidas na Lei Federal nº 8.666/93, com
suas posteriores alterações;RESOLVE:Art. 1º. Fica designado para, na forma do artigo 53 da Lei Federal nº
8.666/93, exercer as funções de leiloeiro administrativo, assim como, praticar todos os atos, estabelecer critérios e
definir normas necessárias a realização de Leilão no Município de Dores do Turvo/MG, o seguinte
servidor:Leiloeiro: Sr. Carlos Donizete da Silva, servidor municipal, inscrito no CPF nº 000.043.486-80, portador
da identidade M.7.488.638.Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.Art. 3º. Ficam
revogadas as disposições em contrário.Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.Dores do Turvo/MG, 10 de janeiro
de 2020.Valdir Ribeiro de Barros.Prefeito Municipal

Código Identificador: 22836025409

________________________________________________________________________________________________

Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo - Nº 233 quinta-feira, 16 de janeiro de 2020_________________________________________________________________________________________________________________________



MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, torna público a ERRATA DO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO
LEILÃO Nº 01/2020, para retificação em sua redação, para consignar que ocorreu erro material de digitação. Assim
sendo, onde se lê: "Higor Moreira Heleno. Leiloeiro Municipal", leia-se: "Carlos Donizete da Silva. Leiloeiro
Municipal". Maiores informações, na sala de licitação desta Prefeitura, na Pça Cônego Agostinho José de Resende, 30,
centro. Dores do Turvo/MG, 16 de janeiro de 2020. Carlos Donizete da Silva. Leiloeiro Municipal.

Código Identificador: 22836026409

________________________________________________________________________________________________

Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo - Nº 233 quinta-feira, 16 de janeiro de 2020_________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________

Página 2 de 2


		2020-01-16T15:27:50-0200
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142




